
TERESINA - PI

15

Terça-feira, 06 de novembro de 2007 - Nº 209

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 30 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO LIBORIO LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador das
Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do SINE de Picos, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 30 de Outubro de 2007.

PAULO JORGE DE CARVALHO GONÇALVES FERRAZ, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do
SINE de Parnaíba, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir
de 30 de Outubro de 2007.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 16 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DA GUIA ALMEIDA REIS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de Eliseu Martins da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 16 de Outubro de 2007.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIA DE FATIMA RODRIGUES DE HOLANDA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Coordenação de Núcleos Rodoviários, do Departamento
de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Novembro de 2007.

WANESSA SIQUEIRA PROCOPIO GOVEIA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Coordenação de Núcleos Rodoviários, do Departamento
de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Novembro de 2007.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCIMEIRY PARAIBA DE BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Fundação de Esportes do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Novembro de 2007.

PIAUÍ TURISMO - PIEMTUR
DECRETOS DE 30 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TATIANA DUTRA E CASTRO, para exercer o Cargo em |Comissão, de Coordenador de Núcleos,
símbolo DAS-2, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos a partir de 30 de outubro de 2007.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 30 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LIDUINA MARIA OLIVEIRA BATISTA, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 30 de Outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDNA DE JESUS MACIEL, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 30 de
Outubro de 2007.

DECRETOS DE 01 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SEBASTIÃO GOMES FERREIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Apoio
Pedagógico, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 10 de Setembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0038343-3/2007, de 02 de outubro de 2007, da Secretaria da Educação e
Cultura, bem como no Ofício nº 21.000-1826/2007/GAB-SEAD, de 23 de outubro de
2007, da Secretaria da Administração, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 55, da Lei
Complementar nº 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o disposto no caput do art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

EVALDO SANTOS OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor Classe “F”, Nível IV,
matrícula nº 061279-X, do quadro de pessoal da Secretaria de Educação e Cultura, a
partir de 01 de outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0010599-6/2007, da Secretaria da Educação e Cultura, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 55, da Lei
Complementar nº 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o disposto no caput do art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ILKA SHARLLEN LIMA BARROS SILVA, ocupante do cargo de Professor Classe
“F”, Nível I, matrícula nº 106172-X, do quadro de pessoal da Secretaria de Educação e
Cultura, a partir de 20 de março de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0038358-0/2007, de 01 de outubro de 2007,da Secretaria da Educação e
Cultura, bem como no Ofício 21.000-1768/2007/GAB-SEAD, de 15 de outubro de 2007,
da Secretaria da Administração, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 55, da Lei
Complementar nº 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o disposto no caput do art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCELO ALESSANDRO LIMEIRA DOS ANJOS, ocupante do cargo de Professor
Classe “E”, Nível I, matrícula nº 170869-4, do quadro de pessoal da Secretaria de
Educação e Cultura, a partir de 02 de outubro de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 22 DE OUTUBRO DE 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MOISES OLIVEIRA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Controle Interno, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01
de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 30 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIS CARLOS ALVES DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Recursos
de Informática, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 30 de
outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE ANTONIO ARAUJO GALENO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Recursos de Informática, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 30 de outubro de 2007.


